publicè exercent, se tacite obligant Reipublicæ, ubi admittuntur, ad exhibendum ministerium cui libet de populo pro justa mercede postulant; hæc autem obligatio in meretrice subsistere non valet, cum rei turpis etiam expressa jure non sustineatur, l. Generaliter 26. cum seq. de verb. oblig. l. 28. l. 38. tit. 11. p. 5. cum aliis, quas adducit Pichard. in §. Quod turpi, n. 1. Instit. de inuic. stipul.

8 Tandem quid magis honestati, imò & humanitati contrarium, quam mulierem astringere, ut se renitentem alienæ libidini subjiciat, & evidenti periculo peccandi se exponat vilissimo lucro? Sic Decii opinionem improbant Menoch. de arbit. casu 291. num. 5. Didac. Perez in l. 2. ad fin. vers. Tertius casus, tit. 23. lib. 2. Ordinam. Plaza de delict. cap. 34. num. 9. Caroc. de locat. rubric. de libert. q. 9. num. 29. Bonacof. qq. crimin. verb. Meretrix, in fin. Farinac. in prax. q. 145. Cabal. resol. crimin. casu 79.

Ibi: Siquidem licet meretrice.

9 Meretricem rapiens, aut per vim cognoscens extra ordinem, iudicis arbitrio coercetur. Greg. Lop. in l. 2. gloss. ult. tit. 19. part. 7. Farinac. ubi proximè, Clar. §. Raptus, num. 5. Menoch. sup. ex num. 3. Caroc. num. 30. Caball. sup. & casu 125. num. 6. Plaza ubi nuper, Decian. tract. crim. lib. 8. cap. 7. num. 9. Bossius in praxi, tit. de rapt. mulier. num. 10. & alii apud eos, quibus ad stipulatur dicta lex 2. tit. 19. part. 7. licet contrarium teneat Anton. Gom. in l. 80. Taur. num. 4. Mascard. de probat. concl. 1254. ex num. 9. cum aliquibus. Sed cum nemo jus habeat ad abutendum invita meretrice, sicut probavimus; violentus accessus impunitus relinqui non debet.

Ad Num 3.

De hoc casu differimus supra, lib. 2. cap. 3. à num. 43. & ibi laudatis adde quamplurimos quorum memini supra, num. 2. & 3. & quos congestit Barbofa collect. l. 1. num. 2. C. de Episcop. Audient.

Verf. Quod si quis post definitionem.

10 Quoad hoc constituenda est differentia inter pretium legitimum, & naturale, quam D. Covar. insinuat, ac tradidimus supra, lib. 2. cap. 3. ex num. 6. Est autem legitimum pretium, quod per legem, consuetudinem, vel Magistratum stabilitur: hoc ita in indivisibili consistit, ut vel minimus excessus in utroque foro restitui debeat, nec competet electio ludenti, sicut ex l. 2. C. de resc. vendit. qui præcisè ad pretii restitutionem quoad excessum tenebitur. Molin. de just. & jur. disp. 347. num. 2. Trullench in Decalog. lib. 7. cap. 20. dub. 2. num. 3. Leotard. de usur. q. 59. num. 23. Barbofa cum pluribus collect. l. 1. num. 5. C. de Episcop. Audient. Hermof. in l. 3. gloss. 4. num. 4. & 23. tit. 5. part. 5. & non pauci apud me ubi sup. n. 7.